2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2021                                                                                                                            № 15
О внесении изменения в постановление Администрации

Заводского сельского поселения от 27.12.2012 № 85

	В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 27.12.2012 № 85 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Заводское сельское поселение», и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакциях постановлений Администрации Заводского сельского поселения от 12.05.2016 № 39, от 05.04.2017 № 46) изменение, изложив подпункт 4) пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Заводское сельское поселение, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Администрации Заводского сельского поселения и размещению на официальном сайте Заводского сельского поселения.
И.о. Главы поселения                                                                                          М.Е. Ефимова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Заводского сельского поселения «О внесении изменения в постановление Администрации

Заводского сельского поселения от 27.12.2012 № 85»

Настоящий проект разработан в целях совершенствования муниципальной нормативной правовой базы в сфере противодействия коррупции.

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 1 января 2021 года, в Федеральном законе от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» уточнен перечень размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления сведений.

К числу таких сведений отнесены сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, занимающим муниципальную должность, и его супругой (супругом) совершены сделки (совершена сделка) по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты.

В этой связи проект предусматривает внесение изменений в подпункт 4) пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Заводское сельское поселение, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 27.12.2012 № 85.

Внесение предлагаемых изменений не повлечет увеличения финаносвых затрат.

Принятие постановления в предложенной редакции не потребует принятия, изменения других муниципальных правовых актов Заводского сельского поселения.